
Contacto

Teléfono +34 953606063
Correo Electrónico gerencia@camaralinares.es

Dirección Postal

Calle Sagunto
(23700) Linares España
ES616

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 10.592,54 EUR.
Importe 12.816,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.592,54 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 24/12/2020 durante 2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 05/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2020 a
las 19:37 horas.

Contrato de suministros del equipamiento informático y tecnológico, así como su mantenimiento e
instalación, en el Coworking Digital Linares – Lotes 1 y 2 – mediante procedimiento negociado sin publicidad

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
30200000 - Equipo y material informático.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología de la información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : Sí
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IHRts4k6%2F5CiEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Cámara de Comercio Industria y Seervicios de Linares
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z3Dj5NNKBohvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IHRts4k6%2F5CiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z3Dj5NNKBohvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Salón de Actos de la Cámara Oficial de Comercio,
Industria y Servicios de Linares

Dirección Postal

Calle Sagunto, 1
(23700) Linares España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2020 a las 09:00 horas
SOBRE B: DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN VALORADOS
MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Cámara de Comercio Industria y
Seervicios de Linares

Dirección Postal

Calle Sagunto
(23700) Linares España

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/10/2020 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Cámara de Comercio Industria y
Seervicios de Linares

Dirección Postal

Calle Sagunto
(23700) Linares España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Cámara de Comercio Industria y
Seervicios de Linares

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/12/2020 a las 14:00

Dirección Postal

Calle Sagunto
(23700) Linares España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cumplimiento de la normativa en materia sanitaria. Se ruega confirmación previa por
cuestiones de organización de aforo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato de suministros del equipamiento informático y tecnológico, así como su
mantenimiento e instalación, en el Coworking Digital Linares – Lotes 1 y 2 – mediante procedimiento
negociado sin publicidad

Valor estimado del contrato 10.592,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.816,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.592,54 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
30200000 - Equipo y material informático.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
Del 24/12/2020 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación P.O. Plurirregional de España FEDER 2014-2020
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

FASE 1. Criterios de adjudicación valorados mediante formula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 50Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



FASE 2. Aspectos sujetos a negociación según PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Aptitud y solvencia
Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 99
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000005985074 |  2020-425519 | Wed, 02 Dec 2020 19:37:58:063 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165036921418739145750157616901376023075 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


